41
Typ 1 Typ 2
UNITEX präsentiert mit dem Ultraprotect by Unitex® Kantenschutz eine
WELTNEUHEIT im Bereich flexibler Kantenschutzsysteme.
UPCP  =   Ultraprotect Corner Protection
Dieser von UNITEX neu entwickelte Kantenschutzwinkel aus der HighTech-
Faser Dyneema® ist sehr leicht, zu 100% anpassungsfähig an jede Kante
und extrem schnitt- und abriebfest.
Hierfür haben wir uns die jahrelange Erfahrung im Bereich schnitt- und ab-
riebfester Rundschlingen Ultralift by Unitex® zu Nutze gemacht.
1. + : 100% flexibel
2. + : extrem schnittfest
3. + :  extrem abriebfest
4. + : sehr geringes Eigengewicht
Ultraprotect by Unitex® Corner Protection  •  UPCP Kantenschutz
Ultraprotect by Unitex® Corner Protection  •  UPCP Kantenschutz für Polyester Rundschlingen und Hebebänder
Dyneema®
is a registered
trademark of
Royal DSM N.V.
Typ passend für: passend für: Typ Breite A Länge B Breite C
UNITEX Polyester
Rundschlingen
UNITEX Polyester
Hebebänder in mm in mm in mm
UPCP65/200 1,2 und 3 t 30 mm 1 65 200 50
UPCP75/250 4,5 und 6 t 60 mm 1 75 250 50
UPCP85/300  75 mm 1 85 300 50
UPCP100/300  90 mm 1 100 300 50
UPCP125/300 8 t 100- 120 mm 1 125 300 50
UPCP 135/300 10 t - 12 t 125 mm 1 135 300 50
UPCP155/500 15 t 150 mm 2 155 500 50
UPCP 185/600 20 t - 25 t 180 mm 2 185 600 75
UPCP 215/600 30 t 200 mm 2 215 600 75
UPCP 230/800 35 t - 40 t 2 230 800 75
UPCP 285/800 45 t - 55 t 250 mm 2 285 800 100
UPCP 345/800 60 t - 65 t 300 mm 2 345 800 100
UPCP 370/800 70 t - 75 t  2 370 800 100
UPCP 430/800 80 t 2 430 800 100
UPCP 460/800 85 t 2 460 800 100
UPCP 540/800 90 t - 100 t 2 540 800 100
UPCP 690/800 125 t 2 690 800 100
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen
auf Anfrage erhältlich!
UPCP65/200  =
Ultraprotect by Unitex® Corner Protection
mit 65 mm Innenbreite und 200 mm Länge
Ultraprotect by Unitex®
Kantenschutz für Rundschlingen und Hebebänder
Ultraprotect by Unitex® / Kantenschutz